
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

 
Số:481 /QĐ-SYT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra hoạt động Phòng khám, điều trị  

bệnh nghề nghiệp thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 được Quốc hội khóa 

12 thông qua ngày 23 tháng 11 năm 2009;  

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ ban hành quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp 

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của 

Uỷ ban Nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Công văn số 182/MT-LĐ ngày 05/5/2022 của Cục Quản lý Môi 

trường Y tế về việc xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra hoạt động Phòng khám, 

điều trị bệnh nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y- Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động Phòng khám, điều trị bệnh nghề 

nghiệp thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hoàng Trọng Quý - Phó Giám đốc Sở Y Tế - Trưởng đoàn 

2. Ông Nguyễn Mậu Duyên - Trưởng  phòng Nghiệp Vụ Y - P. Trưởng Đoàn 

3. Ông Nguyễn Phúc Duy - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y - Thành viên 

4. Ông Lương Văn Định - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y - Thành viên 

5. Ông Trần Đoàn Quốc Long - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y - Thư ký 

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra việc thực hiện các quy định về Luật khám 

bệnh, chữa bệnh, các văn bản liên quan và giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng đơn vị có liên quan và 

các Ông, Bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận :                      
- Như điều 1 ;      
- TT Kiểm soát bệnh tật; 
- Lưu : VT, NVY. 

 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Trần Kiêm Hảo 
 

 



 

 

DANH SÁCH KIỂM TRA 

CƠ SỞ  KHÁM, ĐIỀU TRỊ BỆNH NGHỀ NGHIỆP 
 (kèm theo Quyết định số:481/QĐ-SYT ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Giám đốc Sở Y tế) 

 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ Điện thoại 

Thời 

gian 

kiểm tra 

1 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật  
10-12 Nguyễn Văn Cừ, 

Thành phố Huế, Thừa 

Thiên Huế 

0234.3822466 

8 giờ 

ngày 

24/5/2022 

 

Ghi chú:  Nếu có thay đổi thời gian kiểm tra, đoàn sẽ thông báo cho cơ sở trước qua 

điện thoại./. 
 


		2022-05-17T15:22:52+0700




